
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г.Рассказово 
 

30.12.2016                                                                                                             №861 
 

 
О внесении изменений  в муниципальную программу «Охрана окружающей 
среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Рассказовского 
района» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации 
района от 14.11.2013 №1169 (в редакции от 09.06.2016 №346) 
 
 

В связи с уточнением мероприятий муниципальной программы «Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов 
Рассказовского района» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением 
администрации района от 14.11.2013 №1169 (в редакции от 09.06.2016 №346), 
администрация района постановляет: 
 1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и использование природных ресурсов Рассказовского района» 
на 2014-2020 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением 
администрации района от 14.11.2013 №1169 (в редакции от 09.06.2016 №346), 
следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники 
финансирования Программы (подпрограммы)» изложить в следующей 
редакции: 

«Общая сумма расходов на реализацию –  
11756,54 тыс. рублей (средства районного бюджета) 
2014 – 1914,3 тыс. рублей 
2015 – 4028,0 тыс. рублей 
2016 – 1914,24 тыс. рублей 
2017 – 1500,0 тыс. рублей 
2018 – 800,0 тыс. рублей 
2019 – 800,0 тыс. рублей 
2020 – 800,0 тыс. рублей 

Объемы финансирования уточняются ежегодно исходя из возможности 
бюджетов всех уровней.»; 

1.2. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 
природных ресурсов Рассказовского района» на 2014-2020 годы» к Программе 
изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему 
постановлению; 

1.3. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации 



муниципальной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов Рассказовского района» на 2014-2020 
годы» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №2 к 
настоящему постановлению;  

2. Настоящее постановление разместить на сайте «ТОП 68 Тамбовский 
областной портал» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района О.Н. Булычева. 
 
 
Исполняющий полномочия 
главы Рассказовского района                                                             А.А. Поздняков 
 

http://www.top68.ru/


 
  Приложение №1 

к постановлению администрации района  
от 30.12.2016 №861 

 
Приложение №2 

к Муниципальной программе «Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов 
Рассказовского района» на 2014-2020 годы 

 
 

Перечень мероприятий Муниципальной программы  
«Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Рассказовского 

района» на 2014-2020 годы 
 

№п
п 

Наименование 
мероприятия 

подпрограммы 

Источники 
финансиров

ания 

Объемы финансирования, тыс.рублей Сроки 
выпол
нения 

Основные целевые индикаторы Ответственный 
исполнитель всего В том числе по годам наименован

ие 
Ед.изм. Целевое 

значение 
(последн

ий год 
реализац

ии 
подпрог
раммы) 

 2014 2015 2016 2017 201
8 

2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
1 Очистка естественных 

водоемов, всего 
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Верхнеспасский сельсовет 
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бюджет 
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выемки 
грунта/г

од 
 

3000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Отдел  
строительства, 
архитектуры и 

дорожного 
хозяйства 

администрации 
района, отдел  

жилищно-
коммунального 

хозяйства 
администрации 



района, 
администрации 
сельсоветов (по 
согласованию) 

2 Текущий ремонт 
водозаборных скважин, 
всего 
В том числе: 
Верхнеспасский сельсовет 
Нижнеспасский сельсовет 
Озерский сельсовет 
Рождественский сельсовет 
Саюкинский сельсовет 
Татарщинский сельсовет 
Хитровский сельсовет 
Дмитриевщинский 
сельсовет 
Никольский сельсовет 
Новгородовский сельсовет 
Зелёновский сельсовет 
Платоновский сельсовет 
Пичерский сельсовет 

районный 
бюджет 
 

3772,9
8 
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86,4 
 

217,9 
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2014-
2020 

предотвраще
нный 

экологически
й ущерб 

единиц 
отремон
тирован

ных 
скважин 

 
 
 
 

11 Отдел  
строительства, 
архитектуры и 

дорожного 
хозяйства 

администрации 
района, отдел  

жилищно-
коммунального 

хозяйства 
администрации 

района,  
администрации 
сельсоветов (по 
согласованию) 

3 Организация сбора и 
вывоза твердых бытовых 
отходов, всего 
 
В том числе 
Саюкинский сельсовет 
Пичерский сельсовет 
Платоновский сельсовет 
Нижнеспасский сельсовет 
Дмитриевщинский 
сельсовет 
Озерский сельсовет 
Хитровский сельсовет 
Зелёновский сельсовет 

Районный 
бюджет 

1138,
7 

185,8 
 
 
 
 
 

12,7 
 
 
 

112 
61,1 
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45 
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99 
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2014-
2020 

предотвраще
нный 

экологически
й ущерб 

% 
населени
я, 
охвачен
ного 
организо
ванным 
сбором и 
вывозом 
отходов 

 

75 Отдел  
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

администрации 
района, 

администрации 
сельсоветов (по 
согласованию) 

4 Проведение работ по 
озеленению, всего 
 

Районный 
бюджет 

794,9 372,9 
 
 

167 
 
 

110 
 
 

60 
 
 

35 15 35 2014-
2020 

предотвраще
нный 

экологически
й ущерб 

тыс.руб. 924,9 Отдел 
образования и 
защиты прав 



В том числе: 
Зелёновский сельсовет 
Озерский сельсовет 
Верхнеспасский сельсовет 
Пичерский сельсовет 
Саюкинский сельсовет 
Нижнеспасский сельсовет 
Рождественский сельсовет 
Администрация 
Рассказовского района 

 
183,1 
26,3 

7 
0 

156,5 
 

 
 
 
 
 

167 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

110 

 
 
 

30 
 
 

30 

несовершенноле
тних 

администрации 
района, 

администрации 
сельсоветов (по 
согласованию) 

5 Утилизация 
биологических отходов, 
всего 

Районный 
бюджет 

70      70  2019 предотвраще
нный 

экологически
й ущерб 

тыс.руб. 70 администрации 
сельсоветов (по 
согласованию) 

6  Ликвидация 
несанкционированных 
свалок, всего 
 
В том числе: 
Саюкинский сельсовет 
 
Платоновский сельсовет 
Пичерский сельсовет 
Нижнеспасский сельсовет 
Верхнеспасский сельсовет 
Хитровский сельсовет 
Татарщинский сельсовет 
 
 

Районный 
бюджет 

280,4
48 
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30,34
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30,34
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70 20 70 2014-
2020 

предотвраще
нный 

экологически
й ущерб 

тыс.руб. 170  администрации 
сельсоветов (по 
согласованию) 

7 Благоустройство и 
наведение санитарного 
порядка на территориях 
поселений, всего 
 
В том числе: 
Зелёновский сельсовет 
Озёрский сельсовет 
Саюкинский сельсовет 
Верхнеспасский сельсовет 
Нижнеспасский сельсовет 
Пичерский сельсовет 

Районный 
бюджет 

4430,8 
 
 
 
 
 
 
 
 

515,1 
 
 
 
 
 
 

66,9 
99,7 

268,5 
 
 
 

2651,7 
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200 
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150 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 предотвраще
нный 

экологически
й ущерб 

тыс.руб. 5165,4  администрации 
сельсоветов (по 
согласованию) 



Хитровский сельсовет 
Рождественский сельсовет 
Новгородовский сельсовет 
Никольский сельсовет 
Татарщинский сельсовет 
Платоновский сельсовет 
Дмитриевщинский 
сельсовет 
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 Организация парков, 
содержание и ремонт мест 
захоронения и памятников 
воинской славы 
 
В том числе: 
Нижнеспасский сельсовет 
 
Новгородовский сельсовет 
 
Рождественский сельсовет 

Районный 
бюджет 

1117,7
2 

  1117,
72 
 
 
 
 

130,4
5 

372,5
7 

614,7 

         

8 Переоборудование 
муниципального 
автотранспорта для 
работы на сжиженном 
газе, всего 
 
 

Районный 
бюджет 

60  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 20 20 20 2017-
2020 

предотвраще
нный 

экологически
й ущерб 

тыс.руб. 60 Отдел 
образования и 
защиты прав 

несовершенноле
тних 

администрации 
района, 

администрации 
сельсоветов (по 
согласованию) 

 ВСЕГО  11756,
54 

 

1914,3 
 

4028 
 
 

1914,2
4 
 
 

1500 80
0 

800 800      

 
Заместитель главы администрации района                                                              О.Н. Булычев 



  Приложение №2 
к постановлению администрации района  

от  30.12.2016 №861 
 

Приложение №3 
к Муниципальной программе «Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов 
Рассказовского района» на 2014-2020 годы 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации  Муниципальной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 
природных ресурсов Рассказовского района» на 2014-2020 годы за счет всех источников финансирования 

 
 

Статус  

Наименование 
подпрограммы, 
основного 
мероприятия, 
ведомственной 
целевой 
программы 

Ответственны
й 
исполнитель, 
соисполнител
и 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

по 
годам  всего 

федерал
ьный 
бюджет 

бюджет 
Тамбов
ской 
области 

район
ный 
бюдже
т 

внебюд
жетные 
средств
а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Муниципальная программа 
«Охрана окружающей 
среды, воспроизводство и 
использование природных 
ресурсов Рассказовского 
района» на 2014-2020 годы 

 Отдел 
строительства. 
архитектуры, 
жилищно-
коммунального и 
дорожного 
хозяйства 
администрации 
района, отдел 
образования и 
защиты прав 

2014 1914,3   1914,3  
2015 4028,0   4028,0  
2016 1914,24   1914,24  
2017 1500,0   1500,0  
2018 800,0   800,0  
2019 800,0   800,0  
2020 800,0   800,0  

ИТОГО 11756,54   11756,54  



несовершеннолет
них 
администрации 
района, 
администрации 
сельсоветов (по 
согласованию) 

 
Заместитель главы администрации района                              

 
                                О.Н. Булычев 
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